



ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1 - OBJETO

1.1 - O PRESENTE PREGÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGREGADOS, A SEREM UTILIZADOS PELAS DIRETORIAS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1.1 - Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|---------|----------------|---------------|
| 1 | Cal hidratado, sólido, pó, cor branca, constituído de hidróxido de cálcio finalmente moído; hidróxido de cálcio entre 95-98%; conforme nbs 7175,9205,9206; em pacote com 20kg; devendo a embalagem conter composição, dados do fabricante. | | 5000 SC | R\$ 17,56 | R\$ 87.800,00 |
| 2 | Régua de alumínio 3,00 m | | 50 UN | R\$ 40,42 | R\$ 2.020,84 |
| 3 | Ferro ca-50-a ø 3/8" | | 2000 BR | R\$ 49,16 | R\$ 98.313,40 |
| 4 | Tijolo maquinado | | 120 MI | R\$ 405,33 | R\$48.640,00 |
| 5 | Masseira de ferro - retangular com 2 alças 60 cm comprimento 35cm largura 15 cm | | 50 UN | R\$ 38,77 | R\$1.938,34 |
| 6 | Linha p/pedreiro- trançada 100% polietileno-carretel c/50mts | | 50 UN | R\$ 5,25 | R\$ 262,34 |
| 7 | Bloco cerâmico com 08 furos - 9x19x19cm - mpa 2,5 | | 120 MI | R\$825,00 | R\$99.000,00 |
| 8 | Fita veda rosca: fita de vedação para aplicação em roscas de parafusos, peças e objetos rosqueáveis em redes de ar comprimido, água fria e água quente (até 204°C) e demais aplicações. Contribui para evitar vazamento de gases e fúidos, vedando a rosca. Características: fita de fácil aplicação e aderência - conforme norma NBR 13124. Medida do rolo: 18 mm (largura) x 50 metros (comprimento). Temperatura de Trabalho: variável de -90°C à 240° C - Nivel de acidez admissível: variável de 0 à 14 Ph - 100% PTFE. | | 20 RL | R\$ 10,20 | R\$204,07 |



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

| | | | | | |
|----|--|--|------------|------------|-------------------|
| 9 | Laje pré moldada beta 11 treliça - forro | | 5000 M2 | R\$ 40,90 | R\$ 204.516,50 |
| 10 | Rebolo 6x3/4 | | 20 UN | R\$ 42,01 | R\$ 840,27 |
| 11 | Cimento cp ii 32 - sacos de 50kgs | | 5000 SC | R\$ 34,23 | R\$ 171.166,50 |
| 12 | Fita isolante - 18x20 | | 100 UN | R\$ 19,16 | R\$ 1.916,33 |
| 13 | Tela tipo "telcon" malha 15x15 ferro 4,2mm- painel 3,00mx2,00 | | 650 UN | R\$ 36,95 | R\$24.019,64 |
| 14 | Laje treliça h8 - b11 isopor | | 5000 M2 | R\$ 40,93 | R\$204.666,50 |
| 15 | Pá quadrada nº 4 com cabo de 120cm, em aço envernizado, em madeira de primeira qualidade | | 100 UN | R\$ 46,81 | R\$ 4.681,33 |
| 16 | Alavanca de aço - pé de cabra | | 10 UN | R\$ 53,70 | R\$ 537,00 |
| 17 | Prumo; para pedreiro; em latao; enchimento interno com chumbo; numero 3 - pesando 500 gramas; com cordao em algodao; medindo 1,80 e taco | | 20 UN | R\$ 29,86 | R\$ 597,20 |
| 18 | Escova para esmeril | | 20 UN | R\$ 141,06 | R\$ 2.821,20 |
| 19 | Mangueira de nivel transparente completa | | 50 MT | R\$ 2,39 | R\$ 119,66 |
| 20 | Arco de serra 12" | | 30 UN | R\$ 24,57 | R\$737,10 |
| 21 | Caçamba tipo balde para pedreiro 20 l, chapa metalica | | 30 UN | R\$ 43,34 | R\$ 1.300,20 |
| 22 | Folha de serra para arco manual; 12"x1/2x0,024"; dimensões: 300x13x0,60mm (Comprimentoxlarguraxespessura); 24 (vinte quatro) dentes por 25mm, em aço Bi-metal, com chanfro nas duas extremidades da lâmina, para encaixe. Devendo estar gravado no corpo da lâmina marca e nome do aço; Devidamente embalada. Com garantia de 12 (doze) meses, a partir da entrega | | 100 UN | R\$ 28,57 | R\$ 2.857,33 |
| 23 | Colher para Pedreiro; Tipo Reta, Ponta Arredondada, (lingua de Vaca); Com Lamina de Aco de 1,2 Mm de Espessura, Medindo 8"; e Cabo de Madeira; colher inteiriça sem solda | | 50 UN | R\$29,27 | R\$ 1.463,34 |



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

| | | | | | |
|-------------------------|--|--|----------|----------------|--------------|
| 24 | Picareta c/ cabo de madeira 95 cm, Descritivo do objeto: - Picareta com cabo - Fabricado em aço especial - Cabo de madeira de alta qualidade - Ferramentas de alta resistência - Proteção contra ferrugem - Extremidades levemente afiadas - Tamanho total: 95cm | | 20 UN | R\$ 88,20 | R\$ 1.764,00 |
| Valor Total da Proposta | | | | R\$ 962.183,07 | |

OBSERVAÇÃO 1 *: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS

Serão desclassificadas as propostas que:

- Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;
- Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;
- Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;
- Não contenham a marca do produto ou fabricante quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;
- Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.